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SHQIPONJA-M SHPK
BILANCI

01.01.2014 - 31.12.2014

AKTIVET

Kodi

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHEKURTERA

Aktlive monetare

2.244.612

22,733,606

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

ad [ | = | =

Aktive te tjera financiare afatshkurter

Llogari’ Kerkesa te arketueshme

24.769.069

13,622,971

i

L1LOgari'Kerkesa i¢ liera e arketucshme

313,441

il

Investime te tjera financiare

Totali 3

25,082,509

13.622,971

Inventari

Lendet e para

22,712,911

14,096,067

Prodhime ne proces

Produkie 12 E,aleshme

Mallra per nishitje

Parapagesal per fumizime

Tortali 4

22,712,911

14.096.067

Aktiver hin]ng’pikc afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajlura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

21,763,470

21,763,470

TOTALI AKTIVEVE ATATSIIKURTLERA

71,803,503

72,216,114

ARTIVET AFATGIATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

| .IoEari-'Kertma te arketueshme al'atgjala

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndericsa

242,304

281,854

Makineri dhe paisje

6,967,210

7,333,906

Aktive te tjera afaigjata materiale

609,254

641,320

Totali 2

7,818,768

8257079

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet ¢ zhvillimit

Aktive te tjera afaigjata jomateriale

Totali 4

Kapital Aksionar 1 papaguar

Aktive te tjera afargjata

TOTALII AKTIVEVE AFATGIATA

7.818.768

B,257.079

TOTALI AKTIVEVE (1+11}

80,473,193
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SHQIPONIA-M shpk
BILANCI 01.01.2014 -31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2014 Viti 2013

I DETYRIMET AFATSHEURTERA
1 [Derivatel
2 |Huamarrjet

i |Hua dhe obligacione afatshkurtera

il |Kthimet/Pagesat € huave afatgjata
iii |Bono te konvermeshme

Totali 2 - -
3 |Huat dhe parapagimet
i |Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,250,708 3,440,795
ii__|Te pagueshme ndaj punonjesve 663,853 1,453,498
i |Detyrime tatimore 1,288.900 3,583 554
iv  |Hua te tjera 7.230,000 5,596,944
v |Parapagimet ¢ arkeluara

Totali 3 14,439 451 15,074,791

Grrantet dhe te ardhurat e shiyra
5 |Provizionet afatshkurtera
TOTALL DETYRIMEVE AFATSHEURTERA ’ 14,439 461 15,074,791

I [DETYRIMET AFATGIATA
| |Huat afatgjata
i |Hua, bono dhe detyrime nga gqiraja financiare

il |Bonot e konvertueshme
Totali 1 - -
Hua le ljera alalgjata
Provizione afatgjata 2 1,816,753
Grantet dhe te ardhurat @ shtyra
TOTALT DETYRIMEVE AFTAGIATA . 1,816,753
TOTALI I DETYRIMEVE (I+I) 14,439 461 16,801,544

I=

o | a2

—
=1

KAPITALI

Aksionet ¢ pakices { Pasgyrat finane. te konsoliduara)
Kapitali i aksionerve te shogerise meme ! }
Kapitali aksionar 28,361,000 28,361,000

Primi 1 aksionit

Mjesite ose aksionet e thesarit (negative)

tn i L LA R e

rezerva statusore

Rezerva !igjure

2,596,711

2.569.077

Rezerva e fjera

Ll - R |

Fitimel ¢ pashperndara

34,440,692

32,098,904

L]

Fitimi (humbja } e vitit financiar

{274,626)

552,668

TOTALITEAPTTALIT

65,123,776

63,581,650

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

79,563,237

80,473,193




SHQIPONJA-M SHPK

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Nr. Emertimi Viti 2014 Viti 2013
1 |Te ardhura nga shitjet neto 101,995,493 49 882,093
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 46,718,381 33,958,236
5 |Kosto e punes 8,749,061 6,232,470
Pagat e personelit 7,501,000 5,071,334
Te tjera personeli - 315,000
Sigurime shogerore e shendetsore 1.248,061 846,136
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet 438,311 448,956
7 |Shpenzime te tjera 45,370,242 8,628,355
B [TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 101,275,994 49,268.017
9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore {
142+/-3-8) 719,499 614,076
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
1.-Nga investime te tiera financiare afatgjata
2.- Nga interesat
3.- Nga kursi i kembimit
4.- te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/-2+/-
13 I341.4) ; .
14 |Fitimi (Humbija) para tatimit (9+/-13) 719,499 614,076
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 127,875 61,408
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 591,624 552 668




SHOIPOMIA-M SHPE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Metoda direkte

Viti 2014
ne mije leke
shumat Kores-
FPershkrimi Shuma ponduese
A |Fluksi | parase nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Parate e ardhura nga Klientet 42,843
2 |Parate e paguara ndaj furnitoreve 49,954
3 |Parate e paguiara ndaj personelit 5,850
4 |Parate e ardhura nga veprimtarite
5 [Interesa te paguara
& |Tatim Fitimi | paguar
7 |Twsh-ja e paguar 3,521
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -16,481
B |Fluksi i parave nga veprimtatite investuese
1 |Paguar per blerjen e aktiveve afatgjata 0
2 |Arketuar nga shitja e aktiveve afatgjata
3 |Interesiiarketuar
4 |Dividenti | arketuar
Paraja neto nga ﬁeprimtarite investuese 0
C |Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
1 |Arketime nga emetim | kapitalit aksionar
2 |Huamarrje afatgjate -4,008
3 |Pagesa te girase financiare
4 |Dividente te paguar
Faraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -4,067
Rritja/renia neto & mjeteve monetare -20,548
Gjendje ne fillim te periudhes 22,734
Mjete monetare ne fund te periudhes 2,245




e

L'GEL G Lhe'ach 0 HEREY X 620°252°8 91 152'8) SLZ'F0'LT VINMNHS

& 0 0

3 0 ] 0 gepajewo! yy|9

- 0

T a g o aleusieL Blelfele elall 8 (g
Z5E'Z62' L 290'zE 900'2E 4] 0ZE'L+9 =Tl o Y A [+ 1o R - - wodsues sy |
BBE'PEE L1 559'95E SAg'oEE (S 906'cEe’L |E0L'LTOTT |609'iL92'8l alsied & nauyew ‘awesU| (e
BESBFS 055'6E 055'68 g ¥5E'LBE 91605 000’ LEL esalapn|z

: eyaLfL

1033 jesajys | 3alpualB

SHWZHL0  yyzpuowe| saday | sad sojala %, sefiebon | py02'10'40 | PHOZ'LO'H

“Ennwinye fesynfe | urmuowy| wenpoury 9 eZeg Jeninwnye | au 1oy T IN

| wizipowy S e = | wiziowy | elpualy

g au 3alpualB Jad Joala Iz o Wy

FLOZ NILIA ¥3d LINIZILHOWY 3 ¥ L-MY90T1




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Viti 2014
Ne leke
B : : Rezerva i
i Kapitall Primi1 |Aksione te = Fitim neto
rarmim aksionar aksionit | thesarit s!;:gjti:;e pashper-ndare TOTALI

Pozicioni me 31.12.2012 28,361,000 0 o 1,726,256 32,941,725 63,028,981
Fitimi neto per periudhen kontabel 552,668 552,668
Dividente te paguar 0
Rritja e rezervave 323,371 -323,371 (4]
Emetim i aksioneve 0

0
Pozicioni me 31.12.2013 28,361,000 0 0 2,049,627 33,171,022 63,581,649
Fitimi neto per periudhen kontabel 27,633 563,990 591,624
Dividente te paguar 0
Rritja e rezervave 0
Emetim i aksioneve 0
Kalimi provizioneve ne fitim te mbartur 1,816,753 1,816,753
Pozicioni me 31.12.2014 28,361,000 0 ] 2,077,261 35,551,766 65,990,026




> N
Shogeria:  SHQIPONJA M shpk
Mipt: J783119834T
Adresa; Lagjja Drita Burrel
Shenime per plotesimin e pasgyrave financiare te vitit 2014
Pasgyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kambetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjith dokumentacianit
ge pasqyron veprimtarine e shogerise ne periudhen raportuese te vitit 2014, kordinuar me
inventaret material dhe te llogarive,
Me poshte po japim shpjegime per permbajtjen e zerave te pasqyrave financiare
AL AKTIVET
AKTIVET AFATSHEURTERA
| AkKtive monetare
Emertimi Shurma
- Vlera monetare ne banke 2,180,143
- Wlera monetare ne arke 6d, 469
Totali: 2,244,612
3 Llogari! Kerkesa te arketueshme
Cmertimi ) Shuma
-|Kliente per mallar & sherhime 24,769,069
Totali: 24,769,069
3ii LLOgari/Kerkesa te tiera te arkelueshme
Emertimi |Shuma
| TVaH 313,441
Totali: 313,441
I AKTIVET AFATGIATA
2 Aktive afatgjata materiale
2ii Mdertesa
Wlera Amaortiz. Vierae
Emertimi filestare Progresiv Bilancit
- Toka, troje,nderlime e inst.te pergj. 791,000 548,606 242,304
Totali: 791,000 548,696 242,304
21 Makineri dhe paisje
Viera Amortiz, Vierae
Emertimi filestare Progresiv Bilancit
- Instalime, makineri g paisje 18,361,609 11,394,399  £,967,210
Totali: 18,361,609 11,394,399 6,967,210
Ziv Aktive te tjera afatgjata materiale
Wlera Amaortiz. Viera e
Emertimi filestare Progresiv Bilancit
- Te tjera afatgjata materiale 7,861,606 7,252,352 609,254




Totali: 7.861,606 7,252,352 609,254
Shuma Aktive afatgjata 27,014,215 19,195,447 7,818,768
4 Aktive afatgjata jomateriale
4ii Shpenzimet ¢ zhvillimit
Viera Amortiz. Vierae
Emertimi filestare Progresiv Bilancit
= 0
Totali: 0 0 0
B, DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHEURTERA
3 Huat dhe parapagimet
31 Te pagueshme ndaj furnitoreve :
Emertimi lshuma —|
- Furnitore per mallra e sherbime 5,256,708
Totali: 5,256,708
3ii Te pagueshme ndaj punonjesve
Cmertimi Shuma
- Paga dhe shperblime 6,952 BT
Totali: 6,852 887
3iii Detyrime tatimore
II-'.mertimi Shuma
- Detyrirme per sigurime shoq e shend, 201,949
- Tatim mbi te ardhurat personale 2,600
- Tatim mbi fitirmin 218,100
Totali: 422 650
[l KAPITALIL
1 Kapitali aksionar
Emertimi Shuma
- Gjendja ne fillim te vitit 28,361,000
- Shtuar gjate wvitit 0
- Paksuar gjate vitit 0
- Gjendja ne fund te vitit 28,361,000
2 Fitimi Mabrtur
Emertimi |Shuma
- Gjendja ne fillim te vitit 32,098,004
- Shtuar gjate vitit = 2,341,788
- Paksuar gjate vitit o
- Gjendja ne fund te vitit

34,440,692




3 Fitimi | ushtrimil

|Emeﬂimi

IShuma

- Gjendja ne fillim te vitit
- Shtuar gjate vitit

- Paksuar gjate witit

- Gjendja ne fund te vitit

4 Rezerva Iiﬂ'orc

552,668
391,624
-552,668
591,624

[Emertimi

Iﬁhuma |

- Gjendja ne fillim te vitit
- Shtuar gjate vitit
- Paksuar gjate vitit
- Gjendja ne fund te vitit
5 Provizione per mezige (favore te tatim fitimit)

2,569,077
27,633

1]
2,596,711

[Emertimi

[shuma

- Gjendja ne fillim te vitit
- Shtuar gjate vitit

- Paksuar gjate vitit

- Gjendja ne fund te vitit

TOTAL KAPITALI DHE REZERVAT
C TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

C1 TE ARDHURAT
1 TE ARDHURA QE HYINE NE AFARIZEM

1,818,753
0
1,816,753
0

65,990,026

IEmcnilni

Shuma

|

1 Te ardhura nga kryerja e punimeve per te tret

Totali:
] TE ARDHURA TE TJERA (perveg atyre fin.}

101,995,493

101,995,493

Emertimi

Shumat
pjesore

Shumat
totale

Shtesa e gjendjeve te prodhimit te vet
Prodhimi | aktiveve te gendrueshme
Subvencione te shfrytzimit
Te ardhura te tjera rrjedhese

a) gmimi | shitjes se akt.gendruesh.

b) arketimi | debitorve te shiyer

c) Te tjera
9 Rimarrje amortizimi dhe provizionesh
a) rimarrje amort.per akt.e gendr.
b} rimarrje pravizonesh.per akt.e qendr.
c) rimarrie provizonesh.per akt.garkulluese.
c) rimarrje provizonesh.per rrezige shp.

M W oo Wn

Totali; ;"W
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10
11
12
13
14

oo
ADMINISTRATGPCJ/&"'
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Interesa te fituara dhe te ngjashme 0
Plus vlera nga shitja e letrave me viere e te vend. 0
Diferenca pozitive nga kembimi
Rimarrje provizionesh per aktivet financiare
Te tjera te ardhura financiare
Totali: 0
TOTAL TE ARDHURA 101,995,493
c2 SHPENZIMET
Ndryshimi giendjes se produktit gatshem dhe prodhimit ne proces
[Emertimi |shuma |
- Gjnedje ne fillim te periushes 0
- Gjendja ne fund te periudhes 0
- Ndryshimi gjendjes {Shtesa { + ), paksimi[-) 0
Materialet & konsumuara
Il:‘meﬁimi iSHuma ]
- Gjnedje ne fillim te periushes 14,096,067
- Gj{:ndjé ne fund te periudhes 22,712,911
- Ndryshimi gjendjes (Shtesa [ + ), paksimi{ - ) 8,616,844
- Blere gjate vitit 55,595,907
- Shuma e materialeve te konsumuara 46,979,063
Kosto e punes
Shumat Shumat
Emertimi pjesaore totale
Ja Pagat e personelit 7,501,000
3b Te tjera personeli 0
3c Sigurime shogerore e shendetsare 1,248,061
Totali: 8,749,061
Amortizimi dhe zhvlieresimet (pasqyra analitike bashkelidhur) 438,311
5 Shpenzime te tjiera
- Nentrajtime ge perfshihen direkt ne punimet ose produktet e fabrikuara 44 843,594
- Te tjera shpenzime rrjedhese 194,614
- Transporte 55,852
- Qera 0
- shpenzime postare dhe telekomunikacion 15,500
- Interesa te paguara per overdraft i}
Totali: 45,109,560
TOTAL SHPENZIME 101,275,994
C3 FAITIME O5E HUMBIE TE USHTRIMIT 719,499
SHPENZIME TE PA ZBRITSHME (Pun me tret pa tatim ne buri,} 133,000
FITIMIL | TATUESHEM 852,499
TATIM FITIM | LLOGARITUR 127,875
TATIM FITIM | PARAPAGUAR 1]
TATIM FITIM PER TE PAGUAR 127,875



Shogeria SHQIPONJA M
NIPTI : J78311934T

Aktivet Afatgjata Materiale _me viere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia 3 ﬂuﬁ Shtesa Pakesime 19731 mi 3
1 [Toka 0
2  |Ndertime 791000 0 0 751,000
3 |Makineri paisje 18361609 0 0 18,361,609
4  |Mjete transporti 7861606 0 0 7.861,6086
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre a0
2 0
3 0
4 1]

TOTALI 27,014,215 0 (/] 27,014,215

Amortizimi A.A.Materiale 2014
. | Giendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1H2014 Shtesa Pakezime 1273172014
1 |Toka 0
2 |Ndertime 500,146 39,550 0 548,69
3 |Makineri paisie.vegia 11,027,703 366,695 0 11,394,399
4 |Mete transport 7,220,286 32,066 0 7,252,352
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre
2 [¥]
3 0
4 0

TOTALI 18,757,136 438,311 0 19,195 447

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. | Giendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1112014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |Toka 0
2 |Ncerime 281,854 1] ] 39,550 242 304
3 |Makineri paisie vegla 7,333,906 0 366,695 6.967.210
4 |Miete transporti 641,320 0 32 066 609 254
5 |wompjuterks 0
1 [Zwe 0
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 8 257,079 4] 438,311 7,818,768




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi ! rregullave te viersimit

Sgarimet jane bere tek shenimet dhe tek anekset 2 bilacit
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